
  
 

 

 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº  837/2023 

 

 

 

 

 

 

(Nomeia Gestor  e Fiscal de Contrato do Departamento de Educação e dá outras providências) 

   

    

  O Prefeito do Município de Nazaré Paulista, Sr. Candido Murilo Pinheiro 

Ramos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021, que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 

(um) ou mais fiscais do contrato, representantes da Administração especialmente 

designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7º desta Lei,  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Art. 1º- Nomear como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, os servidores abaixo 

identificados, cujo objeto é gerir e fiscalizar os contratos da merenda escolar oriundos 

dos Departamento de Educação e correlacionados;                         

Gestor:  Daniela Matias Zanoni, portador do RG: 34.050.827-9 e CPF: 301.106.678-75 – 

Diretor de Educação; 

Fiscal de Contrato: Aline Queiros de Melo Santana, portador do RG: 41.038.121-4 e CPF: 

365.221.038-77  – Nutricionista. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Cumpra-se. 

 

Prefeitura do município de Nazaré Paulista, 20 de setembro de 2023. 

 
 

 

 

Candido Murilo Pinheiro Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 
Publicado conforme o disposto no 

Artigo 86 da lei Orgânica Municipal 

 

Juliana Cursino Pinheiro 

Assessora de Gestão Pública 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 C
U

R
S

IN
O

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 C

A
N

D
ID

O
 M

U
R

IL
O

 P
IN

H
E

IR
O

 R
A

M
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
48

D
-1

5F
5-

F
75

3-
8F

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
48

D
-1

5F
5-

F
75

3-
8F

1B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 048D-15F5-F753-8F1B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA CURSINO PINHEIRO (CPF 222.XXX.XXX-90) em 17/05/2024 16:11:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 17/05/2024 19:33:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/048D-15F5-F753-8F1B

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/048D-15F5-F753-8F1B

